
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1144    DEL     27/12/2023 

DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  1096  DEL  15/12/2023:  ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI  SPESA PER LIQUIDAZIONE NOTA PRO-FORMA NOTAIO 
PIETRO FABBRANI PER REGISTRAZIONE, TRASCRIZIONE E REDAZIONE 
ATTO DI AVVERAMENTO AREA PIAZZETTA DELLE ERBE - MODIFICA 
IMPUTAZIONE DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   PATRIMONIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 1269 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1144 del 27/12/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che con  determinazione n. 1096 del 15/12/2023 si affidava  al Notaio 
Bernardi Fabbrani Pietro  - Via Renzi n. n11 Cattolica 47841 l’incarico per la redazione 
dell’atto di ricognizione dell’effettivo avveramento della condizione sospensiva, nonché della 
registrazione e trascrizione del Decreto di esproprio sanante per l’importo di  €  5.000,00 IVA 
inclusa, da assoggettare a ritenuta d’acconto – SMART CIG : ZB23DC442B

- che per mero errore materiale è stato assunto un nuovo impegno sul  capitolo 440001 
di spesa  (impegno 1870/23), per la spesa in realtà già garantita dall’impegno 1481/23 sul 
capitolo 440011;

RITENUTO di  procedere alla  modifica dell’imputazione di  spesa dell’importo di  € 
5.000,00 (IVA inclusa) a favore del Notaio Bernardi Fabbrani Pietro - Via Renzi n.11 Cattolica 
47841 per l’incarico per  per la redazione dell’atto di ricognizione dell’effettivo avveramento 
della condizione sospensiva, nonché della registrazione e trascrizione del Decreto di esproprio 
sanante del  bilancio di  previsione  2023,  procedendo a   ridurre  il  predetto  importo  di  € 
5.000,00  (IVA inclusa)   dall’impegno   1870/23,  sul  cap.  440001,  in  quanto  già  garantito 
dall’impegno n. 1481/23, già assunto sul cap. 440011;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO inoltre:

- il D.Lgs. n. 36/2023e s.m.i. 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000, in particolare l'art. 192;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto che viene 
approvata anche sotto il profilo motivazionale;

2) di modificare,  per i motivi esposti in premessa,  l’imputazione della spesa già assunta con 
propria  Determinazione n. 1096/2023 e precisamente:

• di ridurre la  spesa pari a € 5.000,00 sul cap. di spesa n. 440001 del bilancio di 
previsione 2023 -  l’impegno 1870/2023 erroneamente assunto a favore del Notaio 

Pratica n. 1269 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1144 del 27/12/2023 Pag. 2 di 3



Bernardi-Fabbrani;

• di dare atto che la medesima spesa è già garantita dall’impegno n. 1481/23, già assunto 
sul cap. 440011;

• di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  del  settore  5,  Dott.  Baldino  Gaddi,  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.

4)  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  servizi  Finanziari  per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;      
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/12/2023 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1269 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1144 del 27/12/2023 Pag. 3 di 3


